CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO_____/2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno dessa igrégia  Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Nilson

Alcides Gaspar que interceda junto as secretarias responsaveis, para providenciar

a sinalização viária de redução de velocidade, na Rua  Jacarandá Branco

entre os numeros 161 ao 199  do Bairro Parque Campo Bonito - Indaiatuba.

Solicito que após leitura em Plenário, se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

O objetivo dessa indicação é reduzir a velocidade e também atuar de forma

preventiva, considerando que o fluxo de veículos no local contante, com perigo

eminente de acidentes.

Com a implantação de um redutor de velocidade no local, irá proporcionar

maior segurança e tranquilidade aos condutores e moradores.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 30 de janeiro de 2023

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 297/2023
30/01/2023 - 15:38
IND 79/2023